
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021 года №293-п 

с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 17.11.2017 № 331-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Байкаловского сельского поселения» на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 ««Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Решением Думы муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения от 25.12.2020 №205 «О бюджете муниципального 
образования Байкаловского сельского поселения на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» (с изм. от 31.08.2021 №240), Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.10.2017 
№298-п (с изм. от 09.09.2019 №368-п), Постановлением главы Байкаловского 
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 22.09.2021 №233-п «Об изменении наименования Администрация 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения», 
Постановлением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 10.11.2021 №291-п «О 
внесении изменений в Постановление главы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 12.09.2018 №283-п «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ и их подпрограмм, действующих на 
территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения»,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в наименование Постановления главы
муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.11.2017 
№ 331-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения» на 2018-2024 годы (с изм. от 05.11.2020 
№361-п), изложив его в следующей редакции «Формирование современной 
городской среды на территории Байкаловского сельского поселения» на 2018- 
2024 годы.

2. Заменить слова «муниципальное образование Байкаловского сельского 
поселения» на «Байкаловское сельское поселение» во всех склонениях и 
падежах по всему тексту муниципальной программы.

3. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Байкаловского сельского поселения» на 2018- 
2024 годы в новой редакции прилагается к настоящему Постановлению.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района 
Свердловской области www.bsposelenie.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

http://www.bsposelenie.ru


Приложение к 
Постановлению Г лавы
Байкаловского сельского 
поселения
Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 
от 12.11.2021 г. № 293-п

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 
Байкаловского сельского поселения» на 2018-2024 годы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Байкаловского сельского 
поселения

Сроки реализации
муниципальной
программы

2018 - 2024 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель. Повышение качества и комфорта 
городской среды на территории 
Байкаловского сельского поселения

Задачи:
1. Обеспечение формирования единого
облика Байкаловского сельского поселения
2. Обеспечение создания, содержания и 
развития объектов благоустройства на 
территории Байкаловского сельского 
поселения, включая объекты, находящиеся в 
частной собственности и прилегающие к ним

3. Повышения уровня вовлеченности
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по
благоустройству территории Байкаловского 
сельского поселения



4. Создание механизма прямого участия 
граждан в формировании комфортной 
городской среды, увеличение доли граждан, 
принимающих участие в решении вопросов 
развития городской среды, до 30 процентов

Перечень подпрограмм 
муниципальной 
программы (при их 
наличии)

Формирование современной городской 
среды на территории Байкаловского 
сельского поселения на 2018-2024 годы.

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной 
программы

1. Количество благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов

2. Количество благоустроенных 
общественных территорий
3. Проведение собраний для 
заинтересованных граждан, организаций, 
размещение информации о мероприятиях 
входящих в состав муниципальной 
программы в СМИ, на официальном сайте 
администрации Байкаловского сельского 
поселения, информационных досках в 
подъездах многоквартирных домов

4. Доля граждан, принявших участие в 
решение вопросов развития городской среды 
от общего количества граждан в возрасте от 
14 лет, на территории, проживания которых 
реализуются проекты по созданию 
комфортной городской среды

Объём финансирования 
муниципальной 
программы по годам

ВСЕГО:
4 288,8 тыс. рублей 
в том числе:



реализации, тыс. рублей 2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 4 288,8 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей
из них:
областной бюджет 
294,8 тыс. рублей 
в том числе:
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 294,8 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей
федеральный бюджет 
3 916,4 тыс. рублей 
в том числе:
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 3 916,4 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 
77,6 тыс. рублей 
в том числе:
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 77,6 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей



Адрес р азмещения
муниципальной
програм мы в
информационно-
-телекоммуникационной www.bsposelenie.ru
сети Интернет

http://www.bsposelenie.ru

